
Ed. 321. Breytingartillögur
við frv. til laga 11111 sölu  og flu tn in g  á kartöflum .

F lm .: S igurjón  A. Ó lafsson.
1. Við 1. gr.

a. 1. m álsgr. orðist svo:
H eim ilt er landbúnaðarráðherra að leggja fyrir in n flu tn ingsnefnd  

að takm arka veitingar leyfa  til innflu tn ings á kartöflum , að undan- 
genginni rannsókn á m arkaðshæ fum  kartöflubirgðum  í landinu, sem  
öruggt er um , að boðnar verða til sölu  i bæ jum  og kauptúnum  landsins.

b. 2. m álsgr. fa lli niður.
2. Við 2. gr. Greinin orðist svo:

Landbúnaðarráðherra er h eim ill að fe la  B únaðarfélag i íslands að safna  
skýrslum  um  það kartöflum agn, er fram leiðendur óska að selja af upp- 
skeru hvers árs, svo og um  það, á hvaða tím a kartöflurnar geta verið til- 
búnar til flu tn ings á m arkaðsstaði og til hvaða m arkaðsstaðar fram leið- 
andi óskar að selja.

S kýrslusöfnunin  skal einnig ná til kartöflu fram leiðenda í bæ jum  og  
kauptúnum , hvort sem  þcir selja að nokkru fram leiðslu  sina, eða hún er 
fram leidd  til eigin notkunar, svo fu ll vitneskja fá ist um  kartöflubirgðirnar.

Skylt er þeim  m önnum , er B únaðarfélag íslands leitar til í þessum  
efnum , að gefa  um beðnar skýrslur, svo fljó tt sem  við verður kom ið.

3. V ið 3. gr. G reinin orð ist svo:
L and b ú n aðarráðh erra er h e im ilt  að ák veða m eð reglu gerð , h vaða  

sk ilyrðu m  in n len d ar og  er len d ar k artöflu r  sk u li fvdlnæ gja, til þ ess að  
geta ta lizt m ark aðsh æ far, ja fn v e l þótt ekk i sé n otu ð h e im ild  1. gr. Skal 
h eilb rigð isstjórn in n i fa lin  u m sjón  þessara fram k væ m d a án au k in s k ostn-  
aðar fyrir  fram le iðen d u r  eða nevtendur. í reg lu gerð  m á en n frem u r  
ák veða:
a. Að a llar kartöflu r, sem  a fgreid d ar eru til sö lu , n em a b e in t til neyt-  

anda sé, sk u li m erk tar u p pru n am erki, en í þvi fe lst m eða l annars n afn  
sýslu, sveitarfélags, kauptúns eða bæjar, útflutningshafnar, ef flu tn- 
ingur fer fram  sjó leið is, kartöflutegund og þyngd. Allt þetta sé letrað  
á sp ja ld , er sé fe s t  v ið  hvern  k artöflu p ok a.

b. Um  alla  m eðferð  á k artöflu m  í flu tn in g i á sjó  og la n d i og um b úðir  
þeirra, um  gev m slu sta ð i, þar sem  h eild verzlu n  á sér stað  og  gey m sla  á 
k artöflu m  um  len gri tím a.

e. Um  m at á þeim  kartöflum , sem  ekki eru seldar af fram leiðanda beint 
til neytanda, er tryggi neytendum , að einungis séu seldar góðar og  
ósk em m d ar k artöflu r, ja fn t in n len d ar sem  erlendar. 

L and b ú n aðarráðh erra  er h e im ilt  að setja  h ám ark sverð  á in n len d ar  
og erlen d ar kartöflur.

4. Á eftir  3. gr. k em u r n ý  gr., sem  verðu r 4. gr., svo h ljó ð a n d i (gre in a ta lan  
breytist sam kv. þ v í ) :

N ú telur a tv in n u m álaráðh erra  n au ðsyn legt að takm arka in n flu tn in g  
á k artöflu m , og skal þess j)á gæ tt, að sam a n lag ða r  in n len d ar b irgðir og  
in n flu tn in gu r fu lln æ g i þörf bæ ja og k au p tú n a á h verju m  tím a, m ið að  við  
nevzlu  tveggja undanfarandi ára.

5. F vrirsögn  frv. h ljóð i svo:
Frv. til laga um  eftir lit  m eð  sölu á in n len d u m  og erlen d u m  k artöflu in .


